

Investitionsmaßnahmen 2023

Plan- Ist- Vergleich
Stand 06.09.2023

Investitionsmaßnahmen

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 EUR | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|---|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.113301.010005: Grundstücke Allgemein Gesamtstadt | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 28.121,00 | 700.000 | 2.100,00 | -697.900 | 650.000 | -47.900,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 28.121,00 | 700.000 | 2.100,00 | -697.900 | 650.000 | -47.900,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -111.157,41 | -3.450.000 | -92.330,29 | 3.357.670 | 0 | 3.357.669,71 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -111.157,41 | -3.450.000 | -92.330,29 | 3.357.670 | 0 | 3.357.669,71 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -83.036,41 | -2.750.000 | -90.230,29 | 2.659.770 | 650.000 | 3.309.769,71 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -111.157,41 | -3.450.000 | -92.330,29 | 3.357.670 | 0 | 3.357.669,71 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -83.036,41 | -2.750.000 | -90.230,29 | 2.659.770 | 650.000 | 3.309.769,71 |
| 8.113301.110002: Grundstücke Rottweil Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 2.395.000 | 6.870,00 | -2.388.130 | 0 | -2.388.130,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 2.395.000 | 6.870,00 | -2.388.130 | 0 | -2.388.130,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -284.000 | -160.962,74 | 123.037 | 0 | 123.037,26 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -284.000 | -160.962,74 | 123.037 | 0 | 123.037,26 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 2.111.000 | -154.092,74 | -2.265.093 | 0 | -2.265.092,74 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -284.000 | -160.962,74 | 123.037 | 0 | 123.037,26 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 2.111.000 | -154.092,74 | -2.265.093 | 0 | -2.265.092,74 |
| 8.113301.120002: Grundstücke Feckenhausen Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 147.000 | 0,00 | -147.000 | 147.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 147.000 | 0,00 | -147.000 | 147.000 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -7.000 | -79.031,03 | -72.031 | 0 | -72.031,03 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -7.000 | -79.031,03 | -72.031 | 0 | -72.031,03 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 140.000 | -79.031,03 | -219.031 | 147.000 | -72.031,03 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -7.000 | -79.031,03 | -72.031 | 0 | -72.031,03 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 140.000 | -79.031,03 | -219.031 | 147.000 | -72.031,03 |
| 8.113301.130002: Grundstücke Gölldorf Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 4.500.375,73 | 652.000 | 0,00 | -652.000 | 652.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 4.500.375,73 | 652.000 | 0,00 | -652.000 | 652.000 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -262.609,56 | -57.000 | -5.504,92 | 51.495 | 0 | 51.495,08 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -262.609,56 | -57.000 | -5.504,92 | 51.495 | 0 | 51.495,08 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 4.237.766,17 | 595.000 | -5.504,92 | -600.505 | 652.000 | 51.495,08 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -262.609,56 | -57.000 | -5.504,92 | 51.495 | 0 | 51.495,08 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 4.237.766,17 | 595.000 | -5.504,92 | -600.505 | 652.000 | 51.495,08 |
| 8.113301.140002: Grundstücke Hausen Wohnbau | | | | | | | |
| 2 | + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit | 312.952,85 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 1.467.004,63 | 1.959.104 | 1.411.875,00 | -547.229 | 547.229 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 1.779.957,48 | 1.959.104 | 1.411.875,00 | -547.229 | 547.229 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -1.549.917,75 | -116.626 | -88.779,20 | 27.847 | 0 | 27.846,80 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -1.549.917,75 | -116.626 | -88.779,20 | 27.847 | 0 | 27.846,80 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 230.039,73 | 1.842.478 | 1.323.095,80 | -519.382 | 547.229 | 27.846,80 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -1.549.917,75 | -116.626 | -88.779,20 | 27.847 | 0 | 27.846,80 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 230.039,73 | 1.842.478 | 1.323.095,80 | -519.382 | 547.229 | 27.846,80 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|--|---|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.113301.150002: Grundstücke Neufra Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 74.143,81 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 74.143,81 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -393.382,92 | -166.617 | 0,00 | 166.617 | 0 | 166.617,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -393.382,92 | -166.617 | 0,00 | 166.617 | 0 | 166.617,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -319.239,11 | -166.617 | 0,00 | 166.617 | 0 | 166.617,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -393.382,92 | -166.617 | 0,00 | 166.617 | 0 | 166.617,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -319.239,11 | -166.617 | 0,00 | 166.617 | 0 | 166.617,00 |

| | | | | | | | |
|--|---|-------------|----------------|----------------|-----------------|----------|--------------------|
| 8.113301.160002: Grundstücke Neukirch Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 104.000 | 0,00 | -104.000 | 0 | -104.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 104.000 | 0,00 | -104.000 | 0 | -104.000,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -66.000 | -427,39 | 65.573 | 0 | 65.572,61 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -66.000 | -427,39 | 65.573 | 0 | 65.572,61 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 38.000 | -427,39 | -38.427 | 0 | -38.427,39 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -66.000 | -427,39 | 65.573 | 0 | 65.572,61 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 38.000 | -427,39 | -38.427 | 0 | -38.427,39 |

| | | | | | | | |
|---|---|--------------------|----------------|-------------------|----------------|----------|-------------------|
| 8.113301.170002: Grundstücke Zepfenhan Wohnbau | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 0 | 99.402,34 | 99.402 | 0 | 99.402,34 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 99.402,34 | 99.402 | 0 | 99.402,34 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -760.051,91 | -72.000 | -45.150,33 | 26.850 | 0 | 26.849,67 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -760.051,91 | -72.000 | -45.150,33 | 26.850 | 0 | 26.849,67 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -760.051,91 | -72.000 | 54.252,01 | 126.252 | 0 | 126.252,01 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -760.051,91 | -72.000 | -45.150,33 | 26.850 | 0 | 26.849,67 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -760.051,91 | -72.000 | 54.252,01 | 126.252 | 0 | 126.252,01 |

| | | | | | | | |
|--|---|-------------|-----------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------|
| 8.113301.210002: Grundstücke Rottweil Gewerbe | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 225.000 | 0,00 | -225.000 | 225.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 225.000 | 0,00 | -225.000 | 225.000 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -450.000 | -39,91 | 449.960 | -449.960 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -450.000 | -39,91 | 449.960 | -449.960 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -225.000 | -39,91 | 224.960 | -224.960 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -450.000 | -39,91 | 449.960 | -449.960 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -225.000 | -39,91 | 224.960 | -224.960 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--|---|-------------|----------------|-------------------|----------------|----------|-------------------|
| 8.113301.250002: Grundstücke Neufra Gewerbe | | | | | | | |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 0,00 | 450.000 | 645.060,00 | 195.060 | 0 | 195.060,00 |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 3.063,06 | 3.063 | 0 | 3.063,06 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 450.000 | 648.123,06 | 198.123 | 0 | 198.123,06 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | 0 | -9.288,66 | -9.289 | 0 | -9.288,66 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -9.288,66 | -9.289 | 0 | -9.288,66 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 450.000 | 638.834,40 | 188.834 | 0 | 188.834,40 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | -9.288,66 | -9.289 | 0 | -9.288,66 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 450.000 | 638.834,40 | 188.834 | 0 | 188.834,40 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---------------------------------------|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.122101.000002: Absperrpoller | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -6.370,38 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -6.370,38 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -6.370,38 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|--------|------------|---------|-------|-----------|
| 8.126000.010006: MTW Rottweil | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 4.400 | 0,00 | -4.400 | 0 | -4.400,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 4.400 | 0,00 | -4.400 | 0 | -4.400,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -32.197,82 | -7.802 | -13.465,35 | -5.663 | 5.663 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -32.197,82 | -7.802 | -13.465,35 | -5.663 | 5.663 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -32.197,82 | -3.402 | -13.465,35 | -10.063 | 5.663 | -4.400,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -32.197,82 | -7.802 | -13.465,35 | -5.663 | 5.663 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -32.197,82 | -3.402 | -13.465,35 | -10.063 | 5.663 | -4.400,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|---|------|---|---|------|
| 8.126000.010007: TLF 4000 Rottweil | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|---------|------|--------|---|-----------|
| 8.126000.010008: GW-LogistikKoffer Wechsellader | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -70.000 | 0,00 | 70.000 | 0 | 70.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -70.000 | 0,00 | 70.000 | 0 | 70.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -70.000 | 0,00 | 70.000 | 0 | 70.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -70.000 | 0,00 | 70.000 | 0 | 70.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -70.000 | 0,00 | 70.000 | 0 | 70.000,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------|--------|------|---------|---|------------|
| 8.126000.010009: MLF RW (Bühligen) | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 5.500,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 5.500,00 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -219.099,73 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -219.099,73 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -213.599,73 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -219.099,73 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -213.599,73 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|--|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.126000.010010: Ersatzbeschaffung Drehleiter | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 313.000 | 0,00 | -313.000 | 0 | -313.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 313.000 | 0,00 | -313.000 | 0 | -313.000,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -8.568,00 | -1.011.432 | -13.388,83 | 998.043 | 0 | 998.043,17 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -8.568,00 | -1.011.432 | -13.388,83 | 998.043 | 0 | 998.043,17 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -8.568,00 | -698.432 | -13.388,83 | 685.043 | 0 | 685.043,17 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -8.568,00 | -1.011.432 | -13.388,83 | 998.043 | 0 | 998.043,17 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -8.568,00 | -698.432 | -13.388,83 | 685.043 | 0 | 685.043,17 |
| 8.126000.010013: Umrüstung Funkgeräte auf Digitalfunk | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 22.200 | 0,00 | -22.200 | 0 | -22.200,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 22.200 | 0,00 | -22.200 | 0 | -22.200,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -171.264 | 0,00 | 171.264 | 0 | 171.264,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -171.264 | 0,00 | 171.264 | 0 | 171.264,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -149.064 | 0,00 | 149.064 | 0 | 149.064,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -171.264 | 0,00 | 171.264 | 0 | 171.264,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -149.064 | 0,00 | 149.064 | 0 | 149.064,00 |
| 8.126000.020002: MLF Feckenhausen | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 66.000 | 0,00 | -66.000 | 0 | -66.000,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -292.000 | -292.503,42 | -503 | 503 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -292.000 | -292.503,42 | -503 | 503 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -226.000 | -292.503,42 | -66.503 | 503 | -66.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -292.000 | -292.503,42 | -503 | 503 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -226.000 | -292.503,42 | -66.503 | 503 | -66.000,00 |
| 8.126000.060001: MLF Neukirch | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 20.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.126000.060002: MTW Neukirch | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 4.400 | 0,00 | -4.400 | 0 | -4.400,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 4.400 | 0,00 | -4.400 | 0 | -4.400,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -40.000 | 0,00 | 40.000 | 0 | 40.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -40.000 | 0,00 | 40.000 | 0 | 40.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -35.600 | 0,00 | 35.600 | 0 | 35.600,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -40.000 | 0,00 | 40.000 | 0 | 40.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -35.600 | 0,00 | 35.600 | 0 | 35.600,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|--|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.128000.000001: Warn-Notstromsysteme und Sirenen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -23.657,83 | -896.342 | -60.522,71 | 835.819 | 0 | 835.819,29 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -23.657,83 | -896.342 | -60.522,71 | 835.819 | 0 | 835.819,29 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -23.657,83 | -896.342 | -60.522,71 | 835.819 | 0 | 835.819,29 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -23.657,83 | -896.342 | -60.522,71 | 835.819 | 0 | 835.819,29 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -23.657,83 | -896.342 | -60.522,71 | 835.819 | 0 | 835.819,29 |
| 8.211000.000002: Digitalpakt & Glasfaseranbindung | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 738.882 | 0,00 | -738.882 | 738.882 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 738.882 | 0,00 | -738.882 | 738.882 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -337.123,34 | -2.000.000 | -199.210,49 | 1.800.790 | -1.500.000 | 300.789,51 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -30.226,00 | -1.000.000 | -21.474,80 | 978.525 | -500.000 | 478.525,20 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -367.349,34 | -3.000.000 | -220.685,29 | 2.779.315 | -2.000.000 | 779.314,71 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -367.349,34 | -2.261.118 | -220.685,29 | 2.040.433 | -1.261.118 | 779.314,71 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -367.349,34 | -3.000.000 | -220.685,29 | 2.779.315 | -2.000.000 | 779.314,71 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -367.349,34 | -2.261.118 | -220.685,29 | 2.040.433 | -1.261.118 | 779.314,71 |
| 8.211006.J10002: Sanierung 1. + 2. BA Droste-Hülshoff-Gym | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 1.345.600,00 | 614.400 | 0,00 | -614.400 | 0 | -614.400,00 |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 1.187,76 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 1.346.787,76 | 614.400 | 0,00 | -614.400 | 0 | -614.400,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -2.066.622,37 | -905.801 | -966.948,38 | -61.147 | 0 | -61.147,38 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -192.222 | 0,00 | 192.222 | 0 | 192.222,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -2.066.622,37 | -1.098.023 | -966.948,38 | 131.075 | 0 | 131.074,62 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -719.834,61 | -483.623 | -966.948,38 | -483.325 | 0 | -483.325,38 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -45.060,86 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -2.111.683,23 | -1.098.023 | -966.948,38 | 131.075 | 0 | 131.074,62 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -764.895,47 | -483.623 | -966.948,38 | -483.325 | 0 | -483.325,38 |
| 8.211006.J10004: Abbruch 3. BA Droste-Hülshoff-Gymnasium | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -7.350 | 0,00 | 7.350 | 0 | 7.350,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -7.350 | 0,00 | 7.350 | 0 | 7.350,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -7.350 | 0,00 | 7.350 | 0 | 7.350,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -7.350 | 0,00 | 7.350 | 0 | 7.350,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -7.350 | 0,00 | 7.350 | 0 | 7.350,00 |
| 8.211006.J10005: Teil-Neubau Droste-Hülshoff-Gymnasium | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -50.269,92 | -2.499.878 | -515.201,25 | 1.984.677 | 0 | 1.984.676,75 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -325.000 | 0,00 | 325.000 | -325.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -50.269,92 | -2.824.878 | -515.201,25 | 2.309.677 | -325.000 | 1.984.676,75 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -50.269,92 | -2.824.878 | -515.201,25 | 2.309.677 | -325.000 | 1.984.676,75 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -40.451,46 | -172.210 | -519,50 | 171.691 | -100.000 | 71.690,50 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -90.721,38 | -2.997.088 | -515.720,75 | 2.481.367 | -425.000 | 2.056.367,25 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -90.721,38 | -2.997.088 | -515.720,75 | 2.481.367 | -425.000 | 2.056.367,25 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|-----|--|----------|------------|----------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |

| 8.211006.J10006: Container Droste-Hülshoff-Gymnasium | | | | | | | |
|--|--|-------------|---------|------------|---------|---|------------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -198.446,56 | -16.271 | -63.552,66 | -47.282 | 0 | -47.281,66 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -198.446,56 | -16.271 | -63.552,66 | -47.282 | 0 | -47.281,66 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -198.446,56 | -16.271 | -63.552,66 | -47.282 | 0 | -47.281,66 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -198.446,56 | -16.271 | -63.552,66 | -47.282 | 0 | -47.281,66 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -198.446,56 | -16.271 | -63.552,66 | -47.282 | 0 | -47.281,66 |

| 8.212002.N10001: Generalsanierung Achertschule | | | | | | | |
|--|--|---------------|------------|-------------|----------|---|-------------|
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 1.108.800,00 | 277.200 | 0,00 | -277.200 | 0 | -277.200,00 |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 483,50 | 0 | 901,32 | 901 | 0 | 901,32 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 1.109.283,50 | 277.200 | 901,32 | -276.299 | 0 | -276.298,68 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -3.391.995,61 | -886.816 | -691.813,23 | 195.003 | 0 | 195.002,77 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -3.391.995,61 | -1.051.816 | -691.813,23 | 360.003 | 0 | 360.002,77 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -2.282.712,11 | -774.616 | -690.911,91 | 83.704 | 0 | 83.704,09 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -11.320,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -3.403.316,25 | -1.051.816 | -691.813,23 | 360.003 | 0 | 360.002,77 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -2.294.032,75 | -774.616 | -690.911,91 | 83.704 | 0 | 83.704,09 |

| 8.252000.010004: Planung Stadtmuseum | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------|---------|------|--------|---|-----------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -17.828,97 | -84.339 | 0,00 | 84.339 | 0 | 84.339,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -17.828,97 | -84.339 | 0,00 | 84.339 | 0 | 84.339,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -17.828,97 | -84.339 | 0,00 | 84.339 | 0 | 84.339,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -5.337,23 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -23.166,20 | -84.339 | 0,00 | 84.339 | 0 | 84.339,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -23.166,20 | -84.339 | 0,00 | 84.339 | 0 | 84.339,00 |

| 8.316001.010002: Tierschutzverein Investitionszuschuss | | | | | | | |
|--|--|------------|--------|------|-------|--------|------|
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 36.550,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 36.550,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -37.634,34 | -3.750 | 0,00 | 3.750 | -3.750 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -37.634,34 | -3.750 | 0,00 | 3.750 | -3.750 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -1.083,70 | -3.750 | 0,00 | 3.750 | -3.750 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -37.634,34 | -3.750 | 0,00 | 3.750 | -3.750 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -1.083,70 | -3.750 | 0,00 | 3.750 | -3.750 | 0,00 |

| 8.365000.000001: Kiga andere Träger Investitionszuschüsse | | | | | | | |
|---|--|---------------|------------|-------------|-----------|------------|------------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -1.534.566,99 | -2.295.433 | -431.000,00 | 1.864.433 | -1.270.000 | 594.433,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -1.534.566,99 | -2.295.433 | -431.000,00 | 1.864.433 | -1.270.000 | 594.433,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -1.534.566,99 | -2.295.433 | -431.000,00 | 1.864.433 | -1.270.000 | 594.433,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -1.534.566,99 | -2.295.433 | -431.000,00 | 1.864.433 | -1.270.000 | 594.433,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -1.534.566,99 | -2.295.433 | -431.000,00 | 1.864.433 | -1.270.000 | 594.433,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|---|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.365000.010002: Ausbau Kleinkindbetr./Ganztageskinderg. | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 2.186,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 2.186,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 2.186,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 2.186,64 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.365000.010003: Neubau Kindergarten Spitalhöhe | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -348.042,15 | 0 | -7.000,00 | -7.000 | 7.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -348.042,15 | 0 | -7.000,00 | -7.000 | 7.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -348.042,15 | 0 | -7.000,00 | -7.000 | 7.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -348.042,15 | 0 | -7.000,00 | -7.000 | 7.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -348.042,15 | 0 | -7.000,00 | -7.000 | 7.000 | 0,00 |
| 8.365000.010004: Kindertagesstätte Schramberger Straße | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -1.925.000 | 0,00 | 1.925.000 | -1.725.000 | 200.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -1.925.000 | 0,00 | 1.925.000 | -1.725.000 | 200.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -1.925.000 | 0,00 | 1.925.000 | -1.725.000 | 200.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -1.925.000 | 0,00 | 1.925.000 | -1.725.000 | 200.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -1.925.000 | 0,00 | 1.925.000 | -1.725.000 | 200.000,00 |
| 8.365001.F00002: Krippe Sonnenhaus Erweiterung | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -180.000 | 0,00 | 180.000 | -180.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -180.000 | 0,00 | 180.000 | -180.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -180.000 | 0,00 | 180.000 | -180.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -180.000 | 0,00 | 180.000 | -180.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -180.000 | 0,00 | 180.000 | -180.000 | 0,00 |
| 8.365001.G00002: Umbau ehem. Edith-Stein-Schule | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 155.000 | 0,00 | -155.000 | 0 | -155.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 155.000 | 0,00 | -155.000 | 0 | -155.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -333.035,01 | -416.631 | -10.326,21 | 406.305 | 0 | 406.304,79 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -1.750,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -334.785,01 | -416.631 | -10.326,21 | 406.305 | 0 | 406.304,79 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -334.785,01 | -261.631 | -10.326,21 | 251.305 | 0 | 251.304,79 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | -121.805 | 0,00 | 121.805 | -100.000 | 21.805,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -334.785,01 | -538.436 | -10.326,21 | 528.110 | -100.000 | 428.109,79 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -334.785,01 | -383.436 | -10.326,21 | 373.110 | -100.000 | 273.109,79 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|--|--|------------|------------|------------|-----------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | Ergebnis | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| 8.365002.H00002: KiGa Hochmauren Außenanl. + Ausstattung. | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -65.106 | 0,00 | 65.106 | 0 | 65.106,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -81.997,19 | 0 | -14.738,23 | -14.738 | 0 | -14.738,23 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -81.997,19 | -65.106 | -14.738,23 | 50.368 | 0 | 50.367,77 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -81.997,19 | -65.106 | -14.738,23 | 50.368 | 0 | 50.367,77 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -894,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -82.891,19 | -65.106 | -14.738,23 | 50.368 | 0 | 50.367,77 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -82.891,19 | -65.106 | -14.738,23 | 50.368 | 0 | 50.367,77 |
| 8.421000.010001: Kletterzentrum DAV | | | | | | | |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 8.000,00 | 8.000 | 0,00 | -8.000 | 0 | -8.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 8.000,00 | 8.000 | 0,00 | -8.000 | 0 | -8.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 8.000,00 | 8.000 | 0,00 | -8.000 | 0 | -8.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 8.000,00 | 8.000 | 0,00 | -8.000 | 0 | -8.000,00 |
| 8.421000.010002: Rückzahlung Darlehen Schützenhaus | | | | | | | |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 2.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 2.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.421000.010003: Darlehen Historische Bürgerwehr | | | | | | | |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 8.421000.030001: Darlehen FC Göllsdorf | | | | | | | |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 2.000,00 | 2.000 | 0,00 | -2.000 | 0 | -2.000,00 |
| 8.424101.110003: Neubau Sporthalle | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -7.238,77 | -487.761 | -12.453,35 | 475.308 | 0 | 475.307,65 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -7.238,77 | -487.761 | -12.453,35 | 475.308 | 0 | 475.307,65 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -7.238,77 | -487.761 | -12.453,35 | 475.308 | 0 | 475.307,65 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -7.238,77 | -487.761 | -12.453,35 | 475.308 | 0 | 475.307,65 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -7.238,77 | -487.761 | -12.453,35 | 475.308 | 0 | 475.307,65 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|----------|------------|----------|-----------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | Ergebnis | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| 8.424101.110004: Sanierung Sporthalle Altstadt | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -165.000 | 0,00 | 165.000 | 0 | 165.000,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|----------|------------|---------|---------|------------|
| 8.424103.000002: Generalsanierung Stadion | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 0,00 | 50.000 | 0,00 | -50.000 | 0 | -50.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 50.000 | 0,00 | -50.000 | 0 | -50.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -261.535 | -13.874,83 | 247.660 | 277.000 | 524.660,17 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | 0,00 | -22.500 | 0,00 | 22.500 | 0 | 22.500,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -284.035 | -13.874,83 | 270.160 | 277.000 | 547.160,17 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -234.035 | -13.874,83 | 220.160 | 277.000 | 497.160,17 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -284.035 | -13.874,83 | 270.160 | 277.000 | 547.160,17 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -234.035 | -13.874,83 | 220.160 | 277.000 | 497.160,17 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|---------|------|--------|---------|------|
| 8.424103.000004: Mountainbikestrecke | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -10.000 | 0,00 | 10.000 | -10.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -10.000 | 0,00 | 10.000 | -10.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -10.000 | 0,00 | 10.000 | -10.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -10.000 | 0,00 | 10.000 | -10.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -10.000 | 0,00 | 10.000 | -10.000 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|---------|------|----------|--------|-------------|
| 8.511000.010001: Kostenerstattungsbeiträge Stadtplanung | | | | | | | |
| 2 | + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit | 0,00 | 200.000 | 0,00 | -200.000 | 40.000 | -160.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 200.000 | 0,00 | -200.000 | 40.000 | -160.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 200.000 | 0,00 | -200.000 | 40.000 | -160.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 200.000 | 0,00 | -200.000 | 40.000 | -160.000,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|----------|------|---------|----------|------|
| 8.511000.010002: Innenstadt Wettbewerb | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -150.000 | 0,00 | 150.000 | -150.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -150.000 | 0,00 | 150.000 | -150.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -150.000 | 0,00 | 150.000 | -150.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -150.000 | 0,00 | 150.000 | -150.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -150.000 | 0,00 | 150.000 | -150.000 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------|------------|-------------|-----------|---------|--------------|
| 8.511009.010003: Sanierungsgebiet Stadtmitte (LSP) | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 170.931,53 | 679.646 | 0,00 | -679.646 | 0 | -679.646,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 170.931,53 | 679.646 | 0,00 | -679.646 | 0 | -679.646,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -545.000 | 0,00 | 545.000 | -26.512 | 518.487,77 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -275.985,88 | -731.825 | -176.000,00 | 555.825 | 0 | 555.825,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -275.985,88 | -1.276.825 | -176.000,00 | 1.100.825 | -26.512 | 1.074.312,77 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -105.054,35 | -597.179 | -176.000,00 | 421.179 | -26.512 | 394.666,77 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -275.985,88 | -1.276.825 | -176.000,00 | 1.100.825 | -26.512 | 1.074.312,77 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -105.054,35 | -597.179 | -176.000,00 | 421.179 | -26.512 | 394.666,77 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|---|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.511009.010004: Sanierungsgebiet In der Au (LSP) | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 42.598,25 | 533.047 | 0,00 | -533.047 | 320.000 | -213.047,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 42.598,25 | 533.047 | 0,00 | -533.047 | 320.000 | -213.047,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | 0,00 | -394.000 | -163.590,31 | 230.410 | -214.000 | 16.409,69 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -20.000 | 0,00 | 20.000 | 0 | 20.000,00 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -111.448,70 | -387.354 | -2.088,75 | 385.265 | -355.354 | 29.911,25 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -111.448,70 | -801.354 | -165.679,06 | 635.675 | -569.354 | 66.320,94 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -68.850,45 | -268.307 | -165.679,06 | 102.628 | -249.354 | -146.726,06 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -111.448,70 | -801.354 | -165.679,06 | 635.675 | -569.354 | 66.320,94 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -68.850,45 | -268.307 | -165.679,06 | 102.628 | -249.354 | -146.726,06 |
| 8.536001.100001: Breitbandausbau Gewerbegebiete | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | 0,00 | -232.000 | 0,00 | 232.000 | 0 | 232.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -232.000 | 0,00 | 232.000 | 0 | 232.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -232.000 | 0,00 | 232.000 | 0 | 232.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -232.000 | 0,00 | 232.000 | 0 | 232.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -232.000 | 0,00 | 232.000 | 0 | 232.000,00 |
| 8.541000.010006: Straße Neckartal Brücke DB-Spittelmühle | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -3.270,72 | -272.053 | -11.900,00 | 260.153 | 0 | 260.153,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -3.270,72 | -272.053 | -11.900,00 | 260.153 | 0 | 260.153,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -3.270,72 | -272.053 | -11.900,00 | 260.153 | 0 | 260.153,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -3.270,72 | -272.053 | -11.900,00 | 260.153 | 0 | 260.153,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -3.270,72 | -272.053 | -11.900,00 | 260.153 | 0 | 260.153,00 |
| 8.541000.010011: Kreisverkehr B27/ B14/ Tuttlinger Str. | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 236.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 236.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -375.906,47 | -66.981 | -3.862,15 | 63.119 | 0 | 63.118,85 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -375.906,47 | -66.981 | -3.862,15 | 63.119 | 0 | 63.118,85 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -139.906,47 | -66.981 | -3.862,15 | 63.119 | 0 | 63.118,85 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -197,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -376.103,47 | -66.981 | -3.862,15 | 63.119 | 0 | 63.118,85 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -140.103,47 | -66.981 | -3.862,15 | 63.119 | 0 | 63.118,85 |
| 8.541000.010027: Lindenstraße | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 730,06 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 730,06 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -467.057,95 | -62.328 | -38.448,74 | 23.879 | 0 | 23.879,26 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -467.057,95 | -62.328 | -38.448,74 | 23.879 | 0 | 23.879,26 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -466.327,89 | -62.328 | -38.448,74 | 23.879 | 0 | 23.879,26 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -467.057,95 | -62.328 | -38.448,74 | 23.879 | 0 | 23.879,26 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -466.327,89 | -62.328 | -38.448,74 | 23.879 | 0 | 23.879,26 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|-----------|------------|----------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | 2023 | EUR |
| 8.541000.010040: Neugestaltung Hintere Höllgasse (LSP) | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 13.587,94 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 13.587,94 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -2.455,75 | -279.815 | 0,00 | 279.815 | 0 | 279.815,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -2.455,75 | -279.815 | 0,00 | 279.815 | 0 | 279.815,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 11.132,19 | -279.815 | 0,00 | 279.815 | 0 | 279.815,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -2.455,75 | -279.815 | 0,00 | 279.815 | 0 | 279.815,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 11.132,19 | -279.815 | 0,00 | 279.815 | 0 | 279.815,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---|------|---|---|------|
| 8.541000.010041: Scheffelstraße | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -2.451,78 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -2.451,78 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -2.451,78 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -2.451,78 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -2.451,78 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|----------|-----------|---------|----------|------|
| 8.541000.010043: Fritz-Osterburg-Straße | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -500.000 | -1.237,60 | 498.762 | -498.762 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -500.000 | -1.237,60 | 498.762 | -498.762 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -500.000 | -1.237,60 | 498.762 | -498.762 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -500.000 | -1.237,60 | 498.762 | -498.762 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -500.000 | -1.237,60 | 498.762 | -498.762 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|---------|------|--------|---|-----------|
| 8.541000.010044: Wegeverlegung Berner Feld | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -38.347 | 0,00 | 38.347 | 0 | 38.347,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -38.347 | 0,00 | 38.347 | 0 | 38.347,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -38.347 | 0,00 | 38.347 | 0 | 38.347,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -38.347 | 0,00 | 38.347 | 0 | 38.347,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -38.347 | 0,00 | 38.347 | 0 | 38.347,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|----------|------------|----------|----------|------------|
| 8.541000.010047: Oberamteig. Bruderschaftsg. Ost West LSP | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 100.000 | 0,00 | -100.000 | 100.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 100.000 | 0,00 | -100.000 | 100.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -492.425 | -23.590,48 | 468.835 | -300.000 | 168.834,52 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -492.425 | -23.590,48 | 468.835 | -300.000 | 168.834,52 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -392.425 | -23.590,48 | 368.835 | -200.000 | 168.834,52 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -492.425 | -23.590,48 | 468.835 | -300.000 | 168.834,52 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -392.425 | -23.590,48 | 368.835 | -200.000 | 168.834,52 |

| | | | | | | | |
|--|--|------|----------|------|---------|----------|------------|
| 8.541000.010051: Erschließung Aushublager | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -100.000 | 100.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -100.000 | 100.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -100.000 | 100.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -100.000 | 100.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -100.000 | 100.000,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.541000.010052: Erschließung neues Gewerbegeb. RW (FNP) | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 8.541000.010053: Zeitreise mit Wegeverbindung | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 357.120 | 0,00 | -357.120 | 0 | -357.120,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 357.120 | 0,00 | -357.120 | 0 | -357.120,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -357.469,30 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -357.469,30 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -357.469,30 | 357.120 | 0,00 | -357.120 | 0 | -357.120,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -14.778,76 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -372.248,06 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -372.248,06 | 357.120 | 0,00 | -357.120 | 0 | -357.120,00 |
| 8.541000.010055: Radwegenetz Rottweil | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 61.000 | 0,00 | -61.000 | 0 | -61.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 61.000 | 0,00 | -61.000 | 0 | -61.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -80.000 | -7.303,36 | 72.697 | 0 | 72.696,64 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -80.000 | -7.303,36 | 72.697 | 0 | 72.696,64 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -19.000 | -7.303,36 | 11.697 | 0 | 11.696,64 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -80.000 | -7.303,36 | 72.697 | 0 | 72.696,64 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -19.000 | -7.303,36 | 11.697 | 0 | 11.696,64 |
| 8.541000.010056: Radweg Körner-/Heerstraße | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 150.000 | 0,00 | -150.000 | 0 | -150.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 150.000 | 0,00 | -150.000 | 0 | -150.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -15.349,52 | -184.650 | -5.273,68 | 179.376 | 0 | 179.376,32 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -15.349,52 | -184.650 | -5.273,68 | 179.376 | 0 | 179.376,32 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -15.349,52 | -34.650 | -5.273,68 | 29.376 | 0 | 29.376,32 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -15.349,52 | -184.650 | -5.273,68 | 179.376 | 0 | 179.376,32 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -15.349,52 | -34.650 | -5.273,68 | 29.376 | 0 | 29.376,32 |
| 8.541000.010058: Krummer Weg | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 65.000 | 65.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 65.000 | 65.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 65.000 | 65.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 65.000 | 65.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 65.000 | 65.000,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|-------------|------------|-------------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | 2023 | Ergebnis | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| 8.541000.010059: Erschließung Hölzle, Bühlingen | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 17.277,41 | 0 | 18.540,66 | 18.541 | 0 | 18.540,66 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 17.277,41 | 0 | 18.540,66 | 18.541 | 0 | 18.540,66 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -34.554,82 | -247.919 | -174.916,14 | 73.003 | 115.000 | 188.002,86 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -34.554,82 | -247.919 | -174.916,14 | 73.003 | 115.000 | 188.002,86 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -17.277,41 | -247.919 | -156.375,48 | 91.544 | 115.000 | 206.543,52 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -4.803,50 | 0 | -26.004,23 | -26.004 | 0 | -26.004,23 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -39.358,32 | -247.919 | -200.920,37 | 46.999 | 115.000 | 161.998,63 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -22.080,91 | -247.919 | -182.379,71 | 65.539 | 115.000 | 180.539,29 |
| 8.541000.010060: Sanierung Stützmauer Schafwasen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -143.865,48 | -72.360 | -59.321,29 | 13.039 | 0 | 13.038,71 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -143.865,48 | -72.360 | -59.321,29 | 13.039 | 0 | 13.038,71 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -143.865,48 | -72.360 | -59.321,29 | 13.039 | 0 | 13.038,71 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -13.150,82 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -157.016,30 | -72.360 | -59.321,29 | 13.039 | 0 | 13.038,71 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -157.016,30 | -72.360 | -59.321,29 | 13.039 | 0 | 13.038,71 |
| 8.541000.010061: Sanierung Tuttlinger Straße | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -538.706,38 | -205.475 | -1.785,00 | 203.690 | 0 | 203.690,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -538.706,38 | -205.475 | -1.785,00 | 203.690 | 0 | 203.690,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -538.706,38 | -205.475 | -1.785,00 | 203.690 | 0 | 203.690,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -538.706,38 | -205.475 | -1.785,00 | 203.690 | 0 | 203.690,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -538.706,38 | -205.475 | -1.785,00 | 203.690 | 0 | 203.690,00 |
| 8.541000.010062: Rückbau B27 | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -224.000 | 0,00 | 224.000 | -174.000 | 50.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -224.000 | 0,00 | 224.000 | -174.000 | 50.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -224.000 | 0,00 | 224.000 | -174.000 | 50.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -224.000 | 0,00 | 224.000 | -174.000 | 50.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -224.000 | 0,00 | 224.000 | -174.000 | 50.000,00 |
| 8.541000.010066: Fußläufige Anbind. Parkhaus Zentrum LSP | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 30.000 | 0,00 | -30.000 | 30.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 30.000 | 0,00 | -30.000 | 30.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | -50.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | -50.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -20.000 | 0,00 | 20.000 | -20.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | -50.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -20.000 | 0,00 | 20.000 | -20.000 | 0,00 |
| 8.541000.010068: Zentraler Umsteigepunkt | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 60.000 | 0,00 | -60.000 | 60.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 60.000 | 0,00 | -60.000 | 60.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -250.000 | 0,00 | 250.000 | -250.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -250.000 | 0,00 | 250.000 | -250.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -190.000 | 0,00 | 190.000 | -190.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -250.000 | 0,00 | 250.000 | -250.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -190.000 | 0,00 | 190.000 | -190.000 | 0,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|-----|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |

8.541000.010069: Baumquartiere historische Innenstadt

| | | | | | | | |
|----|--|-----------|---|------|---|---|------|
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 23.100,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 23.100,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 23.100,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 23.100,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

8.541000.010071: Straße Neckartal Spittelmühle-BernerFeld

| | | | | | | | |
|----|--|------|---------|------|--------|---|-----------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |

8.541000.010072: Fischersteig Bülhingen, Felssicherung

| | | | | | | | |
|----|--|------------|----------|------------|--------|---------|------------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -39.156,95 | -129.255 | -34.448,09 | 94.807 | 340.000 | 434.806,91 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -39.156,95 | -129.255 | -34.448,09 | 94.807 | 340.000 | 434.806,91 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -39.156,95 | -129.255 | -34.448,09 | 94.807 | 340.000 | 434.806,91 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -6.587,56 | 0 | -381,00 | -381 | 0 | -381,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -45.744,51 | -129.255 | -34.829,09 | 94.426 | 340.000 | 434.425,91 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -45.744,51 | -129.255 | -34.829,09 | 94.426 | 340.000 | 434.425,91 |

8.541000.010074: Radweg Spittelmühle bis in die Au

| | | | | | | | |
|----|--|------|---------|------|---------|--------|-----------|
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 75.000 | 0,00 | -75.000 | 75.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 75.000 | 0,00 | -75.000 | 75.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 25.000 | 0,00 | -25.000 | 75.000 | 50.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -50.000 | 0,00 | 50.000 | 0 | 50.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 25.000 | 0,00 | -25.000 | 75.000 | 50.000,00 |

8.541000.030006: Erschließung Brunnenacker, Gölldorf

| | | | | | | | |
|----|--|------------|----------|------------|---------|---|------------|
| 2 | + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit | 532.668,35 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 532.668,35 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -68.124,82 | -433.262 | -23.452,25 | 409.810 | 0 | 409.809,75 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -68.124,82 | -433.262 | -23.452,25 | 409.810 | 0 | 409.809,75 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 464.543,53 | -433.262 | -23.452,25 | 409.810 | 0 | 409.809,75 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0 | -22.490,70 | -22.491 | 0 | -22.490,70 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -68.124,82 | -433.262 | -45.942,95 | 387.319 | 0 | 387.319,05 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 464.543,53 | -433.262 | -45.942,95 | 387.319 | 0 | 387.319,05 |

8.541000.030009: Leo-Sandel-Straße, Gölldorf

| | | | | | | | |
|----|--|------------|----------|------|---------|----------|-----------|
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -11.037,25 | -148.963 | 0,00 | 148.963 | -100.000 | 48.963,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -11.037,25 | -148.963 | 0,00 | 148.963 | -100.000 | 48.963,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -11.037,25 | -148.963 | 0,00 | 148.963 | -100.000 | 48.963,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -11.037,25 | -148.963 | 0,00 | 148.963 | -100.000 | 48.963,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -11.037,25 | -148.963 | 0,00 | 148.963 | -100.000 | 48.963,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|-------------|------------|-------------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | HH- | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | Vollzug | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | 2023 | EUR |
| | | | | | | EUR | |
| 8.541000.040003: Erschl. Bronnenkohlräusen, Hausen | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 3.306,18 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 3.306,18 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -590.583,27 | -796.727 | -253.141,96 | 543.585 | 0 | 543.585,04 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -590.583,27 | -796.727 | -253.141,96 | 543.585 | 0 | 543.585,04 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -587.277,09 | -796.727 | -253.141,96 | 543.585 | 0 | 543.585,04 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -1.142,00 | 0 | -11.113,81 | -11.114 | 0 | -11.113,81 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -591.725,27 | -796.727 | -264.255,77 | 532.471 | 0 | 532.471,23 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -588.419,09 | -796.727 | -264.255,77 | 532.471 | 0 | 532.471,23 |
| 8.541000.040006: Wasenackerstraße, Hausen | | | | | | | |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 1.250,00 | 1.250 | 0 | 1.250,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 1.250,00 | 1.250 | 0 | 1.250,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -37.294,09 | -22.706 | -14.225,39 | 8.481 | 0 | 8.480,61 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -37.294,09 | -22.706 | -14.225,39 | 8.481 | 0 | 8.480,61 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -37.294,09 | -22.706 | -12.975,39 | 9.731 | 0 | 9.730,61 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -37.294,09 | -22.706 | -14.225,39 | 8.481 | 0 | 8.480,61 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -37.294,09 | -22.706 | -12.975,39 | 9.731 | 0 | 9.730,61 |
| 8.541000.040007: Sanierung Wirtschaftsweg Hausen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -100.424,50 | -15.009 | -31.724,06 | -16.715 | 19.540 | 2.825,02 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -100.424,50 | -15.009 | -31.724,06 | -16.715 | 19.540 | 2.825,02 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -100.424,50 | -15.009 | -31.724,06 | -16.715 | 19.540 | 2.825,02 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -5.284,89 | 0 | -1.394,50 | -1.395 | 0 | -1.394,50 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -105.709,39 | -15.009 | -33.118,56 | -18.110 | 19.540 | 1.430,52 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -105.709,39 | -15.009 | -33.118,56 | -18.110 | 19.540 | 1.430,52 |
| 8.541000.050007: Erschließung Berland Wohnbebauung | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -75.000 | 0,00 | 75.000 | -75.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -75.000 | 0,00 | 75.000 | -75.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -75.000 | 0,00 | 75.000 | -75.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -75.000 | 0,00 | 75.000 | -75.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -75.000 | 0,00 | 75.000 | -75.000 | 0,00 |
| 8.541000.050009: Kirch- u. Bachstraße, Neufra | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -47.451,59 | -202.548 | -102.367,73 | 100.180 | 150.000 | 250.180,27 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -47.451,59 | -202.548 | -102.367,73 | 100.180 | 150.000 | 250.180,27 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -47.451,59 | -202.548 | -102.367,73 | 100.180 | 150.000 | 250.180,27 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -47.451,59 | -202.548 | -102.367,73 | 100.180 | 150.000 | 250.180,27 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -47.451,59 | -202.548 | -102.367,73 | 100.180 | 150.000 | 250.180,27 |
| 8.541000.050010: Neubau Gehwege Gew.geb. Berland, Neufra | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | 0 | -74.637,28 | -74.637 | 320.000 | 245.362,72 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -74.637,28 | -74.637 | 320.000 | 245.362,72 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -74.637,28 | -74.637 | 320.000 | 245.362,72 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | -74.637,28 | -74.637 | 320.000 | 245.362,72 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 0 | -74.637,28 | -74.637 | 320.000 | 245.362,72 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|--|--|-----------------|----------------|------------|---------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | Vorjahr 2022 | ansatz 2023 | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen im HH- Vollzug 2023 | Mittel abzgl. Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.541000.060002: Erschließung Alte Straße, Neukirch | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -170.000 | -1.745,72 | 168.254 | 0 | 168.254,28 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -170.000 | -1.745,72 | 168.254 | 0 | 168.254,28 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -170.000 | -1.745,72 | 168.254 | 0 | 168.254,28 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -170.000 | -1.745,72 | 168.254 | 0 | 168.254,28 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -170.000 | -1.745,72 | 168.254 | 0 | 168.254,28 |
| 8.541000.060003: Sanierung Zepfenhaner Straße, Neukirch | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 0 | 3.692,33 | 3.692 | 0 | 3.692,33 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 3.692,33 | 3.692 | 0 | 3.692,33 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -24.289,21 | 0 | -27.139,71 | -27.140 | 27.140 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -24.289,21 | 0 | -27.139,71 | -27.140 | 27.140 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -24.289,21 | 0 | -23.447,38 | -23.447 | 27.140 | 3.692,33 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -24.289,21 | 0 | -27.139,71 | -27.140 | 27.140 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -24.289,21 | 0 | -23.447,38 | -23.447 | 27.140 | 3.692,33 |
| 8.541000.070005: Feldweg zum Sonthof/Eichhof, Zepfenhan | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -61.100 | 0,00 | 61.100 | 55.000 | 116.100,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -61.100 | 0,00 | 61.100 | 55.000 | 116.100,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -61.100 | 0,00 | 61.100 | 55.000 | 116.100,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -61.100 | 0,00 | 61.100 | 55.000 | 116.100,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -61.100 | 0,00 | 61.100 | 55.000 | 116.100,00 |
| 8.541001.010000: Treppen Eschenstraße 1-5 | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -11.729,12 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -11.729,12 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -11.729,12 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -11.729,12 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -11.729,12 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.541001.010001: Treppenanlage Forchenweg | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -1.071,00 | -288.929 | -3.424,23 | 285.505 | -250.000 | 35.504,77 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -1.071,00 | -288.929 | -3.424,23 | 285.505 | -250.000 | 35.504,77 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -1.071,00 | -288.929 | -3.424,23 | 285.505 | -250.000 | 35.504,77 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -1.071,00 | -288.929 | -3.424,23 | 285.505 | -250.000 | 35.504,77 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -1.071,00 | -288.929 | -3.424,23 | 285.505 | -250.000 | 35.504,77 |
| 8.541002.000001: Straßenbeleuchtung jährl. Maßnahmen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -76.210,07 | -111.896 | -18.168,45 | 93.728 | 0 | 93.727,55 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -76.210,07 | -111.896 | -18.168,45 | 93.728 | 0 | 93.727,55 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -76.210,07 | -111.896 | -18.168,45 | 93.728 | 0 | 93.727,55 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -76.210,07 | -111.896 | -18.168,45 | 93.728 | 0 | 93.727,55 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -76.210,07 | -111.896 | -18.168,45 | 93.728 | 0 | 93.727,55 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|--|--|-------------|------------|-----------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | 2023 | EUR |
| 8.541002.000004: Barrierefreie Bushaltestellen | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 10.000,00 | 20.000 | 0,00 | -20.000 | 0 | -20.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 10.000,00 | 20.000 | 0,00 | -20.000 | 0 | -20.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -60.440,03 | -142.633 | -1.905,72 | 140.727 | 0 | 140.727,28 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -60.440,03 | -142.633 | -1.905,72 | 140.727 | 0 | 140.727,28 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -50.440,03 | -122.633 | -1.905,72 | 120.727 | 0 | 120.727,28 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -60.440,03 | -142.633 | -1.905,72 | 140.727 | 0 | 140.727,28 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -50.440,03 | -122.633 | -1.905,72 | 120.727 | 0 | 120.727,28 |
| 8.541002.010001: Lichtsignalanlagen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -2.044,72 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -2.044,72 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -2.044,72 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -2.044,72 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -2.044,72 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.541004.010002: 7817 017 Pelagiussteg | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 144.000 | 0,00 | -144.000 | 144.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 144.000 | 0,00 | -144.000 | 144.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -19.125,31 | -411.524 | 0,00 | 411.524 | -411.524 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -19.125,31 | -411.524 | 0,00 | 411.524 | -411.524 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -19.125,31 | -267.524 | 0,00 | 267.524 | -267.524 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -19.125,31 | -411.524 | 0,00 | 411.524 | -411.524 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -19.125,31 | -267.524 | 0,00 | 267.524 | -267.524 | 0,00 |
| 8.541004.010003: 7817 007 Prim-Brücke Unt. Bohrhaus | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -990,68 | -99.009 | -9.703,74 | 89.305 | -89.305 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -990,68 | -99.009 | -9.703,74 | 89.305 | -89.305 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -990,68 | -99.009 | -9.703,74 | 89.305 | -89.305 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -990,68 | -99.009 | -9.703,74 | 89.305 | -89.305 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -990,68 | -99.009 | -9.703,74 | 89.305 | -89.305 | 0,00 |
| 8.541004.010004: Brücke Lehrstraße über Neckar | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -60.000 | 0,00 | 60.000 | 0 | 60.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -60.000 | 0,00 | 60.000 | 0 | 60.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -60.000 | 0,00 | 60.000 | 0 | 60.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -60.000 | 0,00 | 60.000 | 0 | 60.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -60.000 | 0,00 | 60.000 | 0 | 60.000,00 |
| 8.541004.010008: 7817 026 Stahlbrücke an der Spittelmühle | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 197.860,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 989,39 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 198.849,39 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -159.437,78 | -270.984 | -1.006,94 | 269.977 | 0 | 269.977,06 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -159.437,78 | -270.984 | -1.006,94 | 269.977 | 0 | 269.977,06 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 39.411,61 | -270.984 | -1.006,94 | 269.977 | 0 | 269.977,06 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -1.478,31 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -160.916,09 | -270.984 | -1.006,94 | 269.977 | 0 | 269.977,06 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 37.933,30 | -270.984 | -1.006,94 | 269.977 | 0 | 269.977,06 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|--|--|------------|------------|-------------|---------------------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | HH- | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | Vollzug | 6 |
| | | | | | | 2023 | |
| | | EUR | | | | EUR | |
| 8.541004.010009: 7817 027 Brücke Duttenhofer Str. über DB | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 1.750.000 | 0,00 | -1.750.000 | 1.750.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 1.750.000 | 0,00 | -1.750.000 | 1.750.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -2.697.522 | -197.347,23 | 2.500.175 | -1.697.522 | 802.652,77 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -2.697.522 | -197.347,23 | 2.500.175 | -1.697.522 | 802.652,77 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -947.522 | -197.347,23 | 750.175 | 52.478 | 802.652,77 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -2.697.522 | -197.347,23 | 2.500.175 | -1.697.522 | 802.652,77 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -947.522 | -197.347,23 | 750.175 | 52.478 | 802.652,77 |
| 8.541004.010010: 7817 024 Fußg.steg über DB bei Spittelm. | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 538.000 | 0,00 | -538.000 | 538.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 538.000 | 0,00 | -538.000 | 538.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -35.854,99 | -786.145 | 0,00 | 786.145 | -786.145 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -35.854,99 | -786.145 | 0,00 | 786.145 | -786.145 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -35.854,99 | -248.145 | 0,00 | 248.145 | -248.145 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -35.854,99 | -786.145 | 0,00 | 786.145 | -786.145 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -35.854,99 | -248.145 | 0,00 | 248.145 | -248.145 | 0,00 |
| 8.541004.010016: 7817 002 Schindelbrücke Neckarburg | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 267.000 | 0,00 | -267.000 | 133.000 | -134.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 267.000 | 0,00 | -267.000 | 133.000 | -134.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -42.951,46 | -479.944 | -124.336,20 | 355.608 | -32.000 | 323.607,80 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -42.951,46 | -479.944 | -124.336,20 | 355.608 | -32.000 | 323.607,80 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -42.951,46 | -212.944 | -124.336,20 | 88.608 | 101.000 | 189.607,80 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -42.951,46 | -479.944 | -124.336,20 | 355.608 | -32.000 | 323.607,80 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -42.951,46 | -212.944 | -124.336,20 | 88.608 | 101.000 | 189.607,80 |
| 8.541004.010017: 7817 003 Bahnbrücke bei der Neckarburg | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 305.000 | 0,00 | -305.000 | 305.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 305.000 | 0,00 | -305.000 | 305.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -48.246,54 | -432.753 | 0,00 | 432.753 | -390.000 | 42.753,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -48.246,54 | -432.753 | 0,00 | 432.753 | -390.000 | 42.753,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -48.246,54 | -127.753 | 0,00 | 127.753 | -85.000 | 42.753,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -48.246,54 | -432.753 | 0,00 | 432.753 | -390.000 | 42.753,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -48.246,54 | -127.753 | 0,00 | 127.753 | -85.000 | 42.753,00 |
| 8.541004.010018: 7817 033 Brücke über Holdersbach | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -1.139,43 | -148.861 | -9.202,51 | 139.658 | 0 | 139.658,49 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -1.139,43 | -148.861 | -9.202,51 | 139.658 | 0 | 139.658,49 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -1.139,43 | -148.861 | -9.202,51 | 139.658 | 0 | 139.658,49 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -1.139,43 | -148.861 | -9.202,51 | 139.658 | 0 | 139.658,49 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -1.139,43 | -148.861 | -9.202,51 | 139.658 | 0 | 139.658,49 |
| 8.541004.010019: 7817 021 Schindelbrücke In der Au | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | 0 | -8.804,10 | -8.804 | 120.000 | 111.195,90 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -8.804,10 | -8.804 | 120.000 | 111.195,90 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -8.804,10 | -8.804 | 120.000 | 111.195,90 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | -8.804,10 | -8.804 | 120.000 | 111.195,90 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 0 | -8.804,10 | -8.804 | 120.000 | 111.195,90 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|------------|------------|----------|-----------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | Ergebnis | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| 8.541004.020001: Brücke Jungbrunnenbach Feckenhausen | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -10.826,62 | -5.173 | 0,00 | 5.173 | 0 | 5.173,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -10.826,62 | -5.173 | 0,00 | 5.173 | 0 | 5.173,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -10.826,62 | -5.173 | 0,00 | 5.173 | 0 | 5.173,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -10.826,62 | -5.173 | 0,00 | 5.173 | 0 | 5.173,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -10.826,62 | -5.173 | 0,00 | 5.173 | 0 | 5.173,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|----------|------|---------|---|------------|
| 8.541004.050001: 7818 303 Brücke unterh. HW-Damm, Neufra | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | 0 | 120.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | 0 | 120.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | 0 | 120.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | 0 | 120.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | 0 | 120.000,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------------|---------|------------|--------|---|-----------|
| 8.541004.050002: 7818 308 Brücke Weiherbachstraße Neufra | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -25.000,00 | -36.580 | -18.986,07 | 17.594 | 0 | 17.593,93 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -25.000,00 | -36.580 | -18.986,07 | 17.594 | 0 | 17.593,93 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -25.000,00 | -36.580 | -18.986,07 | 17.594 | 0 | 17.593,93 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -426,46 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -25.426,46 | -36.580 | -18.986,07 | 17.594 | 0 | 17.593,93 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -25.426,46 | -36.580 | -18.986,07 | 17.594 | 0 | 17.593,93 |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------|---------|------------|---------|--------|------|
| 8.541004.050003: 7817 010 Brücke Kläranlage Neufra | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -100.000,00 | -50.000 | -69.948,12 | -19.948 | 19.948 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -100.000,00 | -50.000 | -69.948,12 | -19.948 | 19.948 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -100.000,00 | -50.000 | -69.948,12 | -19.948 | 19.948 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -100.000,00 | -50.000 | -69.948,12 | -19.948 | 19.948 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -100.000,00 | -50.000 | -69.948,12 | -19.948 | 19.948 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------|---|------|---|---|------|
| 8.542000.030001: Gehwegweiterung Primbrücke Gölldorf | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -3.438,51 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -142.546,63 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -145.985,14 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -145.985,14 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -145.985,14 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -145.985,14 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|---|------|---|---|------|
| 8.546001.000006: P+R Parkplatz Bahnhof Erweiterung | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -7.444,91 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -7.444,91 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -7.444,91 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -7.444,91 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -7.444,91 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.546001.000007: Parkleitsystem | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -4.279,54 | -469.816 | 0,00 | 469.816 | -300.000 | 169.816,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -4.279,54 | -469.816 | 0,00 | 469.816 | -300.000 | 169.816,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -4.279,54 | -469.816 | 0,00 | 469.816 | -300.000 | 169.816,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -4.279,54 | -469.816 | 0,00 | 469.816 | -300.000 | 169.816,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -4.279,54 | -469.816 | 0,00 | 469.816 | -300.000 | 169.816,00 |
| 8.546001.000008: Parktarifkonzept | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -242.919 | 0,00 | 242.919 | 0 | 242.919,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -242.919 | 0,00 | 242.919 | 0 | 242.919,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -242.919 | 0,00 | 242.919 | 0 | 242.919,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -242.919 | 0,00 | 242.919 | 0 | 242.919,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -242.919 | 0,00 | 242.919 | 0 | 242.919,00 |
| 8.546001.010006: Parkhaus Zentrum (LSP) | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -2.542,68 | -4.930.468 | -150.793,73 | 4.779.674 | -4.383.700 | 395.974,27 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -2.542,68 | -4.930.468 | -150.793,73 | 4.779.674 | -4.383.700 | 395.974,27 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -2.542,68 | -4.930.468 | -150.793,73 | 4.779.674 | -4.383.700 | 395.974,27 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -2.542,68 | -4.930.468 | -150.793,73 | 4.779.674 | -4.383.700 | 395.974,27 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -2.542,68 | -4.930.468 | -150.793,73 | 4.779.674 | -4.383.700 | 395.974,27 |
| 8.546001.010007: Parkierung Spital Nägelesgraben, mit PV | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | 0 | -1.558,90 | -1.559 | 150.000 | 148.441,10 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -1.558,90 | -1.559 | 150.000 | 148.441,10 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | -1.558,90 | -1.559 | 150.000 | 148.441,10 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | -1.558,90 | -1.559 | 150.000 | 148.441,10 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | 0 | -1.558,90 | -1.559 | 150.000 | 148.441,10 |
| 8.547000.000002: Dynamische Fahrgastinformation | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -8.974,09 | -316.026 | 0,00 | 316.026 | -291.026 | 25.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -8.974,09 | -316.026 | 0,00 | 316.026 | -291.026 | 25.000,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -8.974,09 | -316.026 | 0,00 | 316.026 | -291.026 | 25.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -8.974,09 | -316.026 | 0,00 | 316.026 | -291.026 | 25.000,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -8.974,09 | -316.026 | 0,00 | 316.026 | -291.026 | 25.000,00 |
| 8.551001.010004: Terra Preta | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 17.057,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 17.057,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 17.057,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 17.057,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|---|--|-----------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.551001.LG0001: Historischer Grüngürtel LGS | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 80.000 | 0,00 | -80.000 | 80.000 | 0,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 80.000 | 0,00 | -80.000 | 80.000 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -200.000 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -200.000 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | -120.000 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -200.000 | 0,00 | 200.000 | -200.000 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -120.000 | 0,00 | 120.000 | -120.000 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|--|--|-----------|---------|------------|---------|---|------------|
| 8.551002.010006: Spielplatz Karolingerweg | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 24.400 | 0,00 | -24.400 | 0 | -24.400,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 24.400 | 0,00 | -24.400 | 0 | -24.400,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -4.548,29 | -69.254 | -15.484,88 | 53.769 | 0 | 53.769,12 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -4.548,29 | -69.254 | -15.484,88 | 53.769 | 0 | 53.769,12 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -4.548,29 | -44.854 | -15.484,88 | 29.369 | 0 | 29.369,12 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -4.548,29 | -69.254 | -15.484,88 | 53.769 | 0 | 53.769,12 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -4.548,29 | -44.854 | -15.484,88 | 29.369 | 0 | 29.369,12 |

| | | | | | | | |
|---|--|-----------|---------|------|--------|---|-----------|
| 8.551002.010007: Spielplätze Pauschale | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -4.519,80 | -57.066 | 0,00 | 57.066 | 0 | 57.066,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -1.065,05 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -5.584,85 | -57.066 | 0,00 | 57.066 | 0 | 57.066,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -5.584,85 | -57.066 | 0,00 | 57.066 | 0 | 57.066,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -417,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -6.001,85 | -57.066 | 0,00 | 57.066 | 0 | 57.066,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -6.001,85 | -57.066 | 0,00 | 57.066 | 0 | 57.066,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|---------|------------|---------|---|------------|
| 8.551002.010008: Spielplatz Eckhof | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 24.000 | 0,00 | -24.000 | 0 | -24.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 24.000 | 0,00 | -24.000 | 0 | -24.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -76.000 | -54.368,65 | 21.631 | 0 | 21.631,35 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -76.000 | -54.368,65 | 21.631 | 0 | 21.631,35 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -52.000 | -54.368,65 | -2.369 | 0 | -2.368,65 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -76.000 | -54.368,65 | 21.631 | 0 | 21.631,35 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -52.000 | -54.368,65 | -2.369 | 0 | -2.368,65 |

| | | | | | | | |
|--|--|------------|----------|-----------|----------|----------|------------|
| 8.552000.000001: Starkregenrisikomanagement | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 130.000 | 0,00 | -130.000 | 90.000 | -40.000,00 |
| 5 | + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit | 0,00 | 15.000 | 0,00 | -15.000 | 0 | -15.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 145.000 | 0,00 | -145.000 | 90.000 | -55.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -52.256,54 | -267.743 | -9.849,61 | 257.893 | -167.743 | 90.150,39 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -52.256,54 | -267.743 | -9.849,61 | 257.893 | -167.743 | 90.150,39 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -52.256,54 | -122.743 | -9.849,61 | 112.893 | -77.743 | 35.150,39 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -52.256,54 | -267.743 | -9.849,61 | 257.893 | -167.743 | 90.150,39 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -52.256,54 | -122.743 | -9.849,61 | 112.893 | -77.743 | 35.150,39 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|---|--|------------|------------|----------|-----------|---------------|---------------|
| | | Vorjahr | ansatz | 2023 | Ansatz/ | legungen | Mittel abzgl. |
| | | 2022 | 2023 | | Ergebnis | im HH- | Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | Vollzug | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 2023 | 6 |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| 8.552000.010001: Dreher'sche Mühle 1. BA | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -27.090,71 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -27.090,71 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -27.090,71 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -27.090,71 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -27.090,71 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|----------|-----------|---------|----------|------|
| 8.552000.010002: Dreher'sche Mühle 2. BA | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -335.000 | -8.849,51 | 326.150 | -326.150 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -335.000 | -8.849,51 | 326.150 | -326.150 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -335.000 | -8.849,51 | 326.150 | -326.150 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -335.000 | -8.849,51 | 326.150 | -326.150 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -335.000 | -8.849,51 | 326.150 | -326.150 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---|--|------|----------|-------------|----------|----------|-------------|
| 8.552000.LG0002: Neckar-LGS Kerngebiet | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 350.000 | 0,00 | -350.000 | 0 | -350.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 350.000 | 0,00 | -350.000 | 0 | -350.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -750.000 | -347.333,55 | 402.666 | -150.000 | 252.666,45 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -750.000 | -347.333,55 | 402.666 | -150.000 | 252.666,45 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -400.000 | -347.333,55 | 52.666 | -150.000 | -97.333,55 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -750.000 | -347.333,55 | 402.666 | -150.000 | 252.666,45 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -400.000 | -347.333,55 | 52.666 | -150.000 | -97.333,55 |

| | | | | | | | |
|---|---|------|----------|---------------|------------|-----------|---------------|
| 8.552000.LG0003: LGS Bereich Süd-Neckarrevitalisierung | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 0,00 | 160.000 | 0,00 | -160.000 | 0 | -160.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 160.000 | 0,00 | -160.000 | 0 | -160.000,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -200.000 | -2.675,12 | 197.325 | 1.514.130 | 1.711.454,70 |
| 12 | - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | 0,00 | 0 | -1.514.129,82 | -1.514.130 | 0 | -1.514.129,82 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -200.000 | -1.516.804,94 | -1.316.805 | 1.514.130 | 197.324,88 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -40.000 | -1.516.804,94 | -1.476.805 | 1.514.130 | 37.324,88 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -200.000 | -1.516.804,94 | -1.316.805 | 1.514.130 | 197.324,88 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -40.000 | -1.516.804,94 | -1.476.805 | 1.514.130 | 37.324,88 |

| | | | | | | | |
|---|--|------------|----------|------------|---------|--------|------------|
| 8.554000.000001: Ausgleichsmaßnahmen Tiefbau | | | | | | | |
| 2 | + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit | 295.941,09 | 0 | 85.895,22 | 85.895 | 0 | 85.895,22 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 295.941,09 | 0 | 85.895,22 | 85.895 | 0 | 85.895,22 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -78.629,07 | -200.000 | -49.672,81 | 150.327 | -4.160 | 146.167,69 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -78.629,07 | -200.000 | -49.672,81 | 150.327 | -4.160 | 146.167,69 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 217.312,02 | -200.000 | 36.222,41 | 236.222 | -4.160 | 232.062,91 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -181,50 | 0 | -2.380,00 | -2.380 | 0 | -2.380,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -78.810,57 | -200.000 | -52.052,81 | 147.947 | -4.160 | 143.787,69 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 217.130,52 | -200.000 | 33.842,41 | 233.842 | -4.160 | 229.682,91 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis | Haushalts- | Ergebnis | Vergleich | Ergänz. Fest- | Verfügbare |
|--|---|-----------------|----------------|------------|---------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | Vorjahr 2022 | ansatz 2023 | 2023 | Ansatz/ Ergebnis | legungen im HH- Vollzug 2023 | Mittel abzgl. Ergebnis |
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 8.554000.000003: Ausgleichsmaßnahmen Stadtplanung | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -283.508,46 | -200.000 | -20.023,00 | 179.977 | 0 | 179.977,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -283.508,46 | -200.000 | -20.023,00 | 179.977 | 0 | 179.977,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -283.508,46 | -200.000 | -20.023,00 | 179.977 | 0 | 179.977,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -283.508,46 | -200.000 | -20.023,00 | 179.977 | 0 | 179.977,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -283.508,46 | -200.000 | -20.023,00 | 179.977 | 0 | 179.977,00 |
| 8.555000.100004: Forst unbew. Verm. Allg. Maßn. ab 2018 | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -4.059,38 | -10.000 | -2.073,47 | 7.927 | 0 | 7.926,53 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -66.274,16 | -67.500 | 0,00 | 67.500 | -8.300 | 59.200,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -70.333,54 | -77.500 | -2.073,47 | 75.427 | -8.300 | 67.126,53 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -70.333,54 | -77.500 | -2.073,47 | 75.427 | -8.300 | 67.126,53 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -70.333,54 | -77.500 | -2.073,47 | 75.427 | -8.300 | 67.126,53 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -70.333,54 | -77.500 | -2.073,47 | 75.427 | -8.300 | 67.126,53 |
| 8.575000.000030: Sanierung Jugendherberge (ab 2020) | | | | | | | |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 10.000,00 | 10.000 | 0,00 | -10.000 | 0 | -10.000,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 10.000,00 | 10.000 | 0,00 | -10.000 | 0 | -10.000,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 10.000,00 | 10.000 | 0,00 | -10.000 | 0 | -10.000,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 10.000,00 | 10.000 | 0,00 | -10.000 | 0 | -10.000,00 |
| 8.575000.000041: Neue Sitzmöbel Innenstadt | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -9.709,62 | -25.629 | 0,00 | 25.629 | 0 | 25.629,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -9.709,62 | -25.629 | 0,00 | 25.629 | 0 | 25.629,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -9.709,62 | -25.629 | 0,00 | 25.629 | 0 | 25.629,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -20.582,90 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -30.292,52 | -25.629 | 0,00 | 25.629 | 0 | 25.629,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -30.292,52 | -25.629 | 0,00 | 25.629 | 0 | 25.629,00 |
| 8.575000.000042: Kauf 6 städt. Hütten Weihnachtsmarkt etc | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -34.439,16 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -34.439,16 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -34.439,16 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8.575000.010002: Beschilderungskonzept | | | | | | | |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | 0,00 | -19.047 | -2.898,15 | 16.149 | 0 | 16.148,85 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -19.047 | -2.898,15 | 16.149 | 0 | 16.148,85 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | 0,00 | -19.047 | -2.898,15 | 16.149 | 0 | 16.148,85 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0 | -140,97 | -141 | 0 | -140,97 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | 0,00 | -19.047 | -3.039,12 | 16.008 | 0 | 16.007,88 |
| 17 | = Saldo Gesamt | 0,00 | -19.047 | -3.039,12 | 16.008 | 0 | 16.007,88 |

| Nr. | Investitionsübersicht Einzahlungs- und Auszahlungsarten | Ergebnis Vorjahr 2022 | Haushalts- ansatz 2023 | Ergebnis 2023 | Vergleich Ansatz/ Ergebnis | Ergänz. Fest- legungen im HH- Vollzug 2023 | Verfügbare Mittel abzgl. Ergebnis |
|------------------------------|--|-----------------------------|------------------------------|--------------------|----------------------------------|--|---|
| | | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| unterhalb Wertgrenze: | | | | | | | |
| 1 | + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen | 26.169,29 | 36.000 | 4.927,92 | -31.072 | 0 | -31.072,08 |
| 2 | + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit | 10.000,00 | 7.500 | 0,00 | -7.500 | 0 | -7.500,00 |
| 3 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen | 77.091,33 | 45.500 | 60.440,00 | 14.940 | 0 | 14.940,00 |
| 4 | + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen | 4.867,50 | 4.800 | 0,00 | -4.800 | 0 | -4.800,00 |
| 6 | = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit | 118.128,12 | 93.800 | 65.367,92 | -28.432 | 0 | -28.432,08 |
| 7 | - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden | -180.296,46 | -30.000 | -24.758,19 | 5.242 | 0 | 5.241,81 |
| 8 | - Auszahlungen für Baumaßnahmen | -128.327,00 | -204.000 | -109.616,94 | 94.383 | 691.619 | 786.001,62 |
| 9 | - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen | -750.750,16 | -841.951 | -579.439,65 | 262.511 | 80.005 | 342.515,86 |
| 11 | - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen | -4.191,76 | -37.500 | 0,00 | 37.500 | -30.000 | 7.500,00 |
| 12 | - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen | -160.120,06 | -161.700 | -108.647,64 | 53.052 | 37.164 | 90.216,30 |
| 13 | = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit | -1.223.685,44 | -1.275.151 | -822.462,42 | 452.689 | 778.787 | 1.231.475,59 |
| 14 | = Saldo aus Investitionstätigkeit | -1.105.557,32 | -1.181.351 | -757.094,50 | 424.257 | 778.787 | 1.203.043,51 |
| 15 | - aktivierte Eigenleistungen | -5.796,41 | 0 | -26.941,49 | -26.941 | 7.477 | -19.464,79 |
| 16 | = Gesamtkosten der Maßnahme | -1.229.481,85 | -1.275.151 | -849.403,91 | 425.747 | 786.264 | 1.212.010,80 |
| 17 | = Saldo Gesamt | -1.111.353,73 | -1.181.351 | -784.035,99 | 397.315 | 786.264 | 1.183.578,72 |